
Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°939Ano: 004

Sexta-feira 06 de Novembro de 2020

 

 
 

 

 

  
  
  

ANAURILÂNDIA - MS

                                                               

 
  

 
 

 

                                                               

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/01

                                                               

 

 

 

 

 

 
 
                           

 

   

 
 
 
 

 

 

 
  

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
   

  

  
 

 
 

 
 

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAURILÂNDIA/MS

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

EXCLUSIVA ME/EPP/MEI

 

MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)

  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2020

 

OBJETO:

  

O objeto da presente licitação é a aquisição de medicamentos que não façam parte da farmácia 
básica, através da oferta de maior porcentagem de desconto sobre a tabela da ABCFARMA –

 

órgão oficial da 
Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico para Farmácias, Drogarias e Empresas do setor -

 
para atender 

o Fundo Municipal de Saúde do Município de ANAURILÂNDIA -
 

MS, considerando a projeção para período de até 
31 de dezembro de 2020.O presente pregão é exclusivo para Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte 
(EPP) e microempreendedor Individual (MEI), nos termos das Leis Complementares 123/06 e 147/14. 

 DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia

 

20

 

(vinte) de novembro

 

de 2020, 
as 08:00h-MS (oito

 

horas), na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Anaurilândia.

 
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de Licitações, na Rua 
Floriano Peixoto nº 1000,

 

pelo telefone

 

(67) 3445-1110,

 

e pelo e-mail: licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no 
horário das 7:00h às 12:00 (MS), e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.

 

Anaurilândia –

 

MS, 05

 

de

 

Novembro

 

de 2020.

 

Tânia Fernandes Vera

 

PREGOEIRA

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 261/2020

  

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

COMERCIAL DE LUBRIFICANTES OLIVEIRA LTDA -

 

EPP

 

OBJETO: Tem por objeto a

 

aquisição de

 

produtos de limpeza, higiene e utensílios para atender a Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, a rede municipal de ensino e suas extensões, em conformidade com as 
especificações e quantidades constantes do

 

Anexo I –

 

Termo de Referência .

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

12.361.0008.2016 –

 

33.90.30.00.00.00

 

12.365.0008.2017 –

 

33.90.30.00.00.00

 

12.365.0008.2018 –

 

33.90.30.00.00.00

 

VALOR:

 

R$ 10.450,50

 

(dez mil quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos)

 

PRAZO:

 

31 de dezembro de 2020

 

DATA DA

 

ASSINATURA:

 

07

 

de outubro

 

de 2020

 

ASSINAM:

 

Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e a

 

Sr

 

Edne Elias Camero, da empresa 
COMERCIAL DE LUBRIFICANTES OLIVEIRA LTDA -

 
EPP.

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 262/2020
  (PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020) 

 PARTES:

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

J C A DOS SANTOS-

 

EPP

 

OBJETO: Tem por objeto a

 

aquisição de

 

produtos de limpeza, higiene e utensílios para atender a Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, a rede municipal de ensino e suas extensões, em conformidade com as 
especificações e quantidades constantes do

 

Anexo I –

 

Termo de Referência .

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

12.361.0008.2016 –

 

33.90.30.00.00.00

 

12.365.0008.2017 –

 

33.90.30.00.00.00

 

12.365.0008.2018 –

 

33.90.30.00.00.00

 

VALOR:

 

R$ 39.995,65 (trinta e nove mil novecentos e noventa e cinco reais e sessenta e cinco centavos)

 

PRAZO:

 

31 de dezembro de 2020

 

DATA DA

 

ASSINATURA:

 

07

 

de outubro

 

de 2020

 

ASSINAM:

 

Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e a

 

Sr

 

João Carlos Alves dos Santos, da 
empresa J C A DOS SANTOS-

 

EPP.

 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 268/2020

  

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2020) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

J C A DOS SANTOS-

 

EPP

 

OBJETO: Aquisição

 

de

 

copa e cozinha, para atender a rede municipal de ensino e suas extensões do

 

Município 
de Anaurilândia, em conformidade com as especificações e quantidades constantes do

 

Anexo I –

 

Termo de 
Referência.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

12.361.0008.2016 –

 

33.90.30.00.00.00

 

12.365.0008.2017 –

 

33.90.30.00.00.00

 

12.365.0008.2018 –

 

33.90.30.00.00.00

 

VALOR:

 

R$ 22.042,71 (vinte e dois mil quarenta e dois reais e setenta e um centavos)

 

PRAZO:

 

31 de dezembro de 2020

 

DATA DA

 

ASSINATURA:

 

15

 

de outubro

 

de 2020

 

ASSINAM:

 

Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e a

 

Sr

 

João Carlos Alves dos Santos, da 
empresa J C A DOS SANTOS-

 
EPP.

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 269/2020
  (PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2020) 

 PARTES:

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

MEDIONERIA EVANGELISTA SANTOS ARAUJO-ME

 

OBJETO: Aquisição

 

de

 

copa e cozinha, para atender a rede municipal de ensino e suas extensões do Município 
de Anaurilândia, em conformidade com as especificações e quantidades constantes do

 

Anexo I –

 

Termo de 
Referência.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

12.361.0008.2016 –

 

33.90.30.00.00.00

 

12.365.0008.2017 –

 

33.90.30.00.00.00

 

12.365.0008.2018 –

 

33.90.30.00.00.00

 

VALOR:

 

R$ 18.362,36 (dezoito mil trezentos

 

e sessenta e dois reais e trinta e seis centavos)

 

PRAZO:

 

31 de dezembro de 2020

 

DATA DA

 

ASSINATURA:

 

15

 

de outubro

 

de 2020

 

ASSINAM:

 

Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e a

 

Sr

 

Medioneria Evangelista dos Santos 
Araujo, da empresa MEDIONERIA EVANGELISTA SANTOS ARAUJO-ME.

 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 271/2020

  

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2020) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

F & F REFRIGERAÇÃO LTDA -

 

EPP

  

OBJETO: Aquisição de

 
01 (uma) câmara fria, com especificidades para uso em laticínio, medindo 4,00 metros 

X 3,00 metros e altura de 2,60 metros, em conformidade com as especificações constantes do
 

Anexo I do 
Termo de Referência. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 04.122.0006 –

 
2084.44.90.52.00.00.00

 VALOR:

 

R$ 25.180,00 (vinte e cinco mil cento e oitenta

 

reais)

 
PRAZO:

 

90 (noventa) dias

  

DATA DA

 

ASSINATURA:

 

19 de outubro de 2020.

 

ASSINAM:

 

Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e a

 

Sr

 

Wagner Alexandre Fassbinder, da 
empresa F & F REFRIGERAÇÃO LTDA -

 

EPP.

 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 260/2020

  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35/2020) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 
LUCIANO DE MAZZI MARTINS FALCONI -

 
ME.

 

OBJETO:
 

aquisição de 350 (trezentos e cinquenta) unidades de brinquedos que serão 
doados no dia das crianças para os alunos da Educação Infantil (Pré Escolar e Creche), 
conforme descrição no Anexo I.

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(105) 01.007.12.365.0008.2017-3390.32.00.00.00  
(113) 01.007.12.365.0008.2018-3390.32.00.00.00  
VALOR:

 
R$

 
5.246,50 (cinco mil duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta 

centavos).

 PRAZO: 60 (sessenta) dias.

 DATA DA

 

ASSINATURA: 06

 

de outubro

 

de 2020.

 
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e

 

o

 

Sr.

 

Luciano de 
Mazzi Martins Falconi, da empresa

 

LUCIANO DE MAZZI MARTINS FALCONI -

 

ME.

 
 
 
 
 


		2020-11-06T09:57:42-0400
	ELIANDRO APARECIDO COLOMBO:87764865168




